

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ
CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 32/2026
CALLE PUBLICA EXISTENTE CNIA 6° POSTA YBYCUA, CALLE PUBLICA EXISTENTE CNIA 4° COSTA SALINARES, B°
CAACUPEMI - ID N° 488960

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO CALLES: PUBLICA EXISTENTE CNIA 2° COSTA SALINAS, B° NARANJATY, CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CNIA 4° COSTA SALINARES, BARRIO SANTA BERNARDITA

Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO CALLES: PUBLICA EXISTENTE CNIA 2° COSTA SALINAS, B° NARANJATY, CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CNIA 4° COSTA SALINARES, BARRIO NARANJATY

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CNIA 2 DA COSTA SALINAS, BARRIO NARANJATY										LORENA BEATRIZ DUARTE GUTIERREZ - RUC N° 3994308-9									
OFERENTES:					A.T.S.S.R.L. - RUC N° 80006969-2					EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1									
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total			
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	1.600,00	2.032	3.251.200		Nacional	1.600,00	2.233	3.572.800		Nacional	1.600,00	2.200	3.520.000			
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.061.045	2.122.090		Nacional	2,00	933.786	1.867.572		Nacional	2,00	1.107.500	2.215.000			
3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	436,00	35.881	15.644.116		Nacional	436,00	39.430	17.191.480		Nacional	436,00	41.000	17.876.000			
4	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	1.600,00	57.133	91.412.800		Nacional	1.600,00	62.683	100.292.800		Nacional	1.600,00	65.650	105.040.000			
5	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	1.600,00	2.533	4.052.800		Nacional	1.600,00	2.783	4.452.800		Nacional	1.600,00	2.700	4.320.000			
6	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	109,00	6.764	737.276		Nacional	109,00	7.433	810.197		Nacional	109,00	7.400	806.600			
7	LIMPIEZA FINAL		Nacional	1.600,00	2.700	4.320.000		Nacional	1.600,00	2.967	4.747.200		Nacional	1.600,00	2.900	4.640.000			
Total por Grupo:						121.540.282	Total por Grupo:						132.934.849	Total por Grupo:					

Total por Grupo: 121.340.282										LORENA BEATRIZ DUARTE GUTIERREZ - RUC N° 3994308-9										
Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CNIA 4° COSTA SALINARES, BARRIO SANTA BERNARDITA										EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1										
OFERENTES:										A. T. S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2										
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total				
8	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	476,50	2.032	968.248		Nacional	476,50	2.233	1.064.024		Nacional	476,50	2.200	1.048.300				
9	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2.50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.061.045	1.061.045		Nacional	1,00	930.788	930.788		Nacional	1,00	1.107.500	1.107.500				
10	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	190,60	35.881	6.838.918		Nacional	190,60	39.430	7.515.358		Nacional	190,60	41.000	7.814.600				
11	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	476,50	57.133	27.223.874		Nacional	476,50	62.683	29.868.449		Nacional	476,50	65.650	31.282.225				
12	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	476,50	2.533	1.206.974		Nacional	476,50	2.783	1.326.099		Nacional	476,50	2.700	1.286.550				
13	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	47,65	6.764	322.304		Nacional	47,65	7.433	354.182		Nacional	47,65	7.400	352.610				
14	LIMPIEZA FINAL		Nacional	476,50	2.700	1.286.550		Nacional	476,50	2.967	1.413.775		Nacional	476,50	2.900	1.381.850				
Total por Grupo:						38.907.913	Total por Grupo:						42.472.675	Total por Grupo:						44.273.635
Total Lote N° 1:						160.448.195	Total Lote N° 1:						175.407.524	Total Lote N° 1:						182.691.235


C.P. Julio Bareiro
Director de la UOC

MUNICIPALIDAD DE CAPIATÁ

CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 32/2026

CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑIA 2° COSTA SALINAS, B° NARANJATY, CALLE PUBLICA EXISTENTE CÑIA 6° POSTA YBYCUA, CALLE PUBLICA EXISTENTE CÑIA 4° COSTA SALINARES, B° CAACUPEMI - ID N° 488960

Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO CALLES: PUBLICA EXISTENTE CÑIA 6° POSTA YBYCUA, CALLE PUBLICA EXISTENTE CÑIA 4° COSTA SALINARES, B° CAACUPEMI

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CÑIA 6° POSTA YBYCUA																	
OFERENTES:		A.T.S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2					EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1					LORENA BEATRIZ DUARTE GUTIERREZ - RUC N° 3994308-9					
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
1	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	960,00	2.032	1.950.720		Nacional	960,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	960,00	2.200	2.112.000	
2	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	2,00	1.061.045	2.122.090		Nacional	2,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	2,00	1.107.500	2.215.000	
3	REMOCION DE EMPEDRADO		Nacional	480,00	13.741	6.595.680		Nacional	480,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	480,00	15.000	7.200.000	
4	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	240,00	35.881	8.611.440		Nacional	240,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	240,00	41.000	9.840.000	
5	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	960,00	57.133	54.847.680		Nacional	960,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	960,00	65.650	63.024.000	
6	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	960,00	2.533	2.431.680		Nacional	960,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	960,00	2.700	2.592.000	
7	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	60,00	6.764	405.840		Nacional	60,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	60,00	7.400	444.000	
8	LIMPIEZA FINAL		Nacional	960,00	2.700	2.592.000		Nacional	960,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	960,00	2.900	2.784.000	
Total por Grupo:						79.557.130	Total por Grupo:					Total por Grupo:					90.211.000
Grupo 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN LA CALLE PUBLICA EXISTENTE UBICADA EN LA CÑIA 4° COSTA SALINARES, BARRIO CAACUPEMI																	
OFERENTES:		A.T.S. S.R.L. - RUC N° 80006969-2					EMPREDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E. - RUC N° 80026678-1					LORENA BEATRIZ DUARTE GUTIERREZ - RUC N° 3994308-9					
Ítems	Descripción del Bien	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	
9	MARCACION Y REPLANTEO		Nacional	784,00	2.032	1.593.088		Nacional	784,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	784,00	2.200	1.724.800	
10	CARTEL INDICADOR OFICIAL MEDIDA (2,50 x 1,50) m		Nacional	1,00	1.061.045	1.061.045		Nacional	1,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	1,00	1.107.500	1.107.500	
11	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE CORDONES PREFABRICADO DE FORMA CONCAVO de altura: 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, DOSAJE: 1:3:5		Nacional	196,00	35.881	7.032.676		Nacional	196,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	196,00	41.000	8.036.000	
12	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		Nacional	784,00	57.133	44.792.272		Nacional	784,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	784,00	65.650	51.469.600	
13	COMPACTACION MECANICA Y RELLENO DE ESPACIOS ENTRE PIEDRAS CON ARENA LAVADA DE RIO Y RIPIO		Nacional	784,00	2.533	1.985.872		Nacional	784,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	784,00	2.700	2.116.800	
14	PINTURA DE CORDÓN (A LA CAL)		Nacional	49,00	6.764	331.436		Nacional	49,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	49,00	7.400	362.600	
15	LIMPIEZA FINAL		Nacional	784,00	2.700	2.116.800		Nacional	784,00	No cotiza	No cotiza		Nacional	784,00	2.900	2.273.600	
Total por Grupo:						58.913.189	Total por Grupo:					Total por Grupo:					67.090.900
Total por lote:						138.470.319	Total por lote:					Total por lote:					157.301.900
Total General						298.918.514	Total General					Total General					339.993.135

